2021 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ サ ク ラ

代表者名 代表取締役社長 笹 倉 敏 彦

(コード番号 6303、東証第二部 )

問合せ先 執行役員総務部長 中 野 朋 宏

(TEL. ０６－６４７３－２１３１)

2022 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と
実績値の差異に関するお知らせ

2021 年５月 13 日に公表しました 2022 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値に差異が生じまし

たのでお知らせいたします。

記

2022 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

6,000

百万円

100

百万円

△100

百万円

△100

円 銭

△32.59

今 回 実 績 値 ( B ) 4,936 188 191 115 37.64

増 減 額 （ B － A ) △1,063 88 291 215

増 減 率 ( % ) △17.7 88.3 － －

(参考)前期第２四半期実績

(2021 年３月期第２四半期)
5,461 272 102 44 14.37

差異が生じた理由

売上高については、主に陸上用機器および水処理装置の売上が減少したため、2021 年５月 13 日に公表した予

想値（以下、予想値という）を下回りました。一方、営業利益については固定費の削減に努めた結果、予想値を

上回りました。また、第２四半期末の為替相場が想定していたレートより円安に推移したため経常利益、親会社

株主に帰属する四半期純利益ともに予想値を上回りました。

以上